

Álvaro Germán Vilela

Director de Fotografía & Fotógrafo



Detalles

Teléfono
Madrid / San Sebastián

Teléfono
(+34) 639 909 755

Email
info@alvarogerman.com

Website
www.alvarogerman.com

Social

alvarogerman

@oiasson

Perfil

Originario de San Sebastián (Guipúzcoa) y residente en Madrid, donde ejerzo de Director de Fotografía y Fotógrafo desde hace más de 20 años, desarrollando mi carrera en televisión y en la realización de contenidos editoriales de carácter internacional distribuido internacionalmente por las agencias más destacadas del sector.

Experiencia

2006 - actual **Fotógrafo editorial freelance**

Alamy - Adobe - GettyImages:

Realización de contenidos editoriales: fotografía lifestyle, producto, publicitaria, viajes o documental.

Trabajo distribuido internacionalmente, resultando un total de ventas que supera las 200.000 licencias de uso de mis fotografías que se publican diariamente en todos los países del mundo a través de revistas como *Traveler*, guías de viaje de *DK Editorial* o *Lonely Planet*, portadas de libros de *Penguin Random House*, programas de TV como *Forjado a Fuego* & diversos contenidos multimedia.

1999-2018 **Director de Fotografía y operador de cámara**

Producciones televisivas: *Cuarto Milenio* y *Tricotasas* (Mediaset), *Canal Cocina* (AMC Network), *Atlántico* (TV Aut. De Canarias)

Videoclips: *Malú*, *Andy&Lucas*, *Melendi*, (Sony Music) y

Documentales: *Imprescindibles* (RTVE), *Escápate* (Suevia Films)

Publicitarias: *Nintendo*, *GotMilk*, *BMW*, *Pullmantur*, *Altadis*, *Aceite de Oliva Español*. Unidad de Publicidad de *Localia*. Teletienda (RTVE)

Formación

2008	Diplomado en Fotografía Digital	Nikon School
1995-1998	Diplomado en Fotografía Cinematográfica	E.S. TAI
1991-1992	Diplomado en Fotografía Profesional	E.S. SOSLAI

Competencias

Idiomas: Inglés, nivel medio hablado. Francés, nivel medio hablado.

Posproducción: Photoshop, CaptureOne, Luminar.